

**Reconstructia/Constructia liniei
electrice in cablu existent 0,4kV
pentru alimentarea cu energie
electrica a constructiei cu nr.cad.
0100101638, str.Trandafirilor,17**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Alimentarea cu energie electrica (12/2024-AEE)

Valoarea de deviz 319 106,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	40,000	45,815 27,434	1 832,580 1 097,360
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	0,400	275,610 151,360	110,244 60,544
3	RpEJ04A	Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime)	m3	33,000	378,231 368,940	12 481,620 12 175,020
4	RpEJ04B	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udата si batuta bine cu maiul de mina	m3	22,000	83,356 81,356	1 833,832 1 789,832
5	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,260	1 755,385 0,000	456,400 0,000
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau	100 m3	0,260	435,385 0,000	113,200 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm				
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,260	1 541,608 834,300	400,818 216,918
8	GD60A	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm	buc	3,000	7 054,182 4 604,182	21 162,546 13 812,546
9	GD59A	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm / Teava PVC φ100	m	43,000	424,074 225,148	18 235,182 9 681,364
10	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri / Teava PVC φ100	1 km	0,047	54 939,255 12 581,809	2 582,145 591,345
11	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	11,000	105,006 105,006	1 155,066 1 155,066
12	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	17,600	22,841 0,000	402,000 0,000
13	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura / Stilp 100x100x4 h=2m	buc	1,000	2 194,150 827,750	2 194,150 827,750
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=10 cm	m3	1,000	621,304 93,654	621,304 93,654
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,004	42 100,000 0,000	168,400 0,000
16	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	10,000	252,358 11,352	2 523,580 113,520
		Cheltuieli directe	lei			66 273,067

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurare Sociala</i>	24,00 %			9 987,581
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			661,962
		<i>Total</i>	100,00 +			76 922,610
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			11 153,778
		<i>Total</i>	100,00 +			88 076,388
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			5 284,583
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				93 360,971 41 614,919
		2. Lucrari de montare				
17	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,000	754,152 219,472	754,152 219,472
18	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	91,302 82,302	91,302 82,302
19	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	3,000	281,534 229,878	844,602 689,634
20	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,000	363,251 265,826	363,251 265,826
21	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc	3,000	148,287 116,358	444,861 349,074
22	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc	1,000	453,280 261,096	453,280 261,096
23	08-03-526-4	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 400	buc	1,000	545,669 341,506	545,669 341,506
24	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	0,900	5 215,631 2 724,480	4 694,068 2 452,032
25	08-02-145-4	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	2,250	3 148,063 1 210,880	7 083,142 2 724,480
26		Cablu de forta АПвзБбШп-1 4x240mm2	m	300,000	280,000 0,000	84 000,000 0,000
27		Cablu de forta АПвзБбШп-1 5x185mm2	m	15,000	333,000	4 995,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
28	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,730	4 431,560 615,807	3 235,039 449,539
29		Caramida	buc	1 680,000	6,500 0,000	10 920,000 0,000
30	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	0,060	6 695,083 2 998,817	401,705 179,929
31		Canal metalic cu capac (короб) 150x100	m	6,000	67,000 0,000	402,000 0,000
32	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc	4,000	219,358 189,200	877,434 756,800
33		Mufa terminala 4KBHTП 4*150-240 mm2 sau analog	buc	2,000	375,000 0,000	750,000 0,000
34		Mufa de conectoare IEK 5KBHTП-150/240 5*150-240 mm2 sau analog	buc	2,000	743,000 0,000	1 486,000 0,000
35	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc	2,000	224,358 189,200	448,717 378,400
36		Mufa de conectare 4CTП-1 4*150-240 mm2 sau analog	buc	2,000	1 250,000 0,000	2 500,000 0,000
37	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,300	2 628,273 784,233	788,482 235,270
38	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,150	4 494,493 1 570,360	674,174 235,554
		Cheltuieli directe	lei			126 752,878
		Asigurare Sociala	24,00 %			2 309,019
		Cheltuieli de transport	7,00 %			7 505,042
		Total	100,00 +			136 566,939
		Cheltuieli de regie	76,00 %			7 311,895

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			143 878,834
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			8 632,730
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				152 511,564 9 620,914
		3. Utilaj				
39		Panou de evidenta a energiei electrice de Inom=400A BZUM- TF-01-400 sau analog	buc	1,000	5 923,000 0,000	5 923,000 0,000
40		Contor de energie electric, electronic, f=50Hz 220/380V, 5A de tip ZMG410CR sau analog	buc	1,000	8 498,000 0,000	8 498,000 0,000
41		Transformator de curent In=300A, Is=5A	buc	3,000	229,000 0,000	687,000 0,000
42		Separator cu parghie PIIC-250	buc	1,000	1 391,000 0,000	1 391,000 0,000
43		Siguranta fuzibila 250A	buc	3,000	120,000 0,000	360,000 0,000
44		Intreruptor automat BA88-35 cu MP211 250A	buc	1,000	2 361,000 0,000	2 361,000 0,000
45		Intrerupator parghie basculant VR32-400 3P 400 A	buc	1,000	592,000 0,000	592,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 812,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			237,744
		Total Utilaj Inclusiv salariu				20 049,744

		Cheltuieli directe	lei	265 922,27
		TVA	20,00 %	53 184,45
		Total deviz: Inclusiv salariu		319 106,72 51 235,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia/Constructia liniei
electrice in cablu existent 0,4kV
pentru alimentarea cu energie
electrica a constructiei cu nr.cad.
0100101638, str.Trandafirilor,17**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Alimentarea cu energie electrica (12/2024-AEE)**

Valoarea de deviz 319 106,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	107,952	94,60	10 212,259
2.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	38,200	94,60	3 613,720
3.	7123010010200	Betonist	h-om	11,600	94,60	1 097,360
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	16,500	94,60	1 560,900
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,200	94,60	113,520
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,750	94,60	827,750
7.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	210,150	94,60	19 880,190
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,493	94,60	1 465,638
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,640	94,60	60,544
10.	9312040019600	Sapator	h-om	131,120	94,60	12 403,952
		Total manopera				51 235,83

Materiale:

1.	0607026	Cablu de forta АПвзБ6Шп-1 4x240mm2	m	300,000	280,00	84 000,000
2.	0607027	Cablu de forta АПвзБ6Шп-1 5x185mm2	m	15,000	333,00	4 995,000
3.	0607029	Caramida	buc	1 680,000	6,50	10 920,000
4.	0607030	Canal metalic cu capac (короб) 150x100	m	6,000	67,00	402,000
5.	0607032	Mufa terminala 4KBHTп 4*150-240 mm2 sau analog	buc	2,000	375,00	750,000
6.	0607034	Mufa de conectoare IEK 5KBHTп-150/240 5*150-240 mm2 sau analog	buc	2,000	743,00	1 486,000
7.	0607035	Mufa de conectare 4CTп-1 4*150-240 mm2 sau analog	buc	2,000	1 250,00	2 500,000
8.	0607038	Panou de evidenta a energiei electrice de Inom=400A BZUM-TF-01-400 sau analog	buc	1,000	5 923,00	5 923,000
9.	0607039	Contor de energie electric, electronic, f=50Hz 220/380V, 5A de tip ZMG410CR sau analog	buc	1,000	8 498,00	8 498,000
10.	0607040	Transformator de curent In=300A, Is=5A	buc	3,000	229,00	687,000
11.	0607041	Separator cu parghie ППС-250	buc	1,000	1 391,00	1 391,000
12.	0607042	Siguranta fuzibila 250A	buc	3,000	120,00	360,000
13.	0607043	Intrerupator automat BA88-35 cu MP211 250A	buc	1,000	2 361,00	2 361,000
14.	0607045	Intrerupator parghie basculant VR32-400 3P 400 A	buc	1,000	592,00	592,000
15.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	20 000,00	0,000

16.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,005	20 000,00	100,000
17.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	14 000,00	0,000
18.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	52 000,00	0,000
19.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	16 500,00	0,000
20.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,003	20 000,00	60,000
21.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "БСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,024	18 000,00	432,000
22.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,002	42 000,00	84,000
23.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,069	63,00	67,347
24.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,025	67,00	1,675
25.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,549	14,00	49,686
26.	1019031	Scoabe	10 buc	0,066	15,00	0,990
27.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,190	10,00	31,900
28.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,052	41,00	2,132
29.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,190	3,00	9,570
30.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,019	18 000,00	342,000
31.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,096	45,00	4,320
32.	1019852	Vopsea	kg	0,213	30,00	6,390
33.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,004	4 200,00	16,800
34.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,940	2 500,00	2 350,000
35.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	416,00	478,400
36.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,030	416,00	12,480
37.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,180	416,00	74,880
38.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,200	380,00	76,000
39.	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	309,600	2,00	619,200
40.	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,049	4 200,00	205,800
41.	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,024	4 200,00	100,800
42.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,021	27 000,00	567,000
43.	23203226000401	Bitum	t	0,004	42 000,00	168,000
44.	25212167160029	Teava PVC d100	m	43,129	42,00	1 811,418
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,000	2,50	250,000
46.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,140	2 083,00	291,620
47.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,110	18,00	1,980
48.	281110630204813	Stilp 100x100x4 h=2m	buc	1,010	834,00	842,340
49.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,600	20,00	32,000
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,284	20,00	45,680
51.	4100126202818	Apa	m3	5,260	20,00	105,200
52.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,300	7,00	170,100
53.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,000	7,00	35,000
54.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,038	123,00	4,674
55.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,214	50,00	10,700
56.	5009619	Ate de cusut	kg	0,014	83,00	1,162
57.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,240	25,00	6,000
58.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,123	56,00	6,888
59.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	1,575	75,00	118,125
60.	530-018210	Tevi PVC d100	m	47,000	42,00	1 974,000
61.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,080	20,00	21,600
62.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,090	108,00	9,720
63.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,540	35,00	18,900

		Total materiale de construcții				136 483,48
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	8,691	500,00	4 345,500
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	12,055	75,00	904,125
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	12,127	75,00	909,525
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,585	150,00	87,750
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,451	35,00	85,785
6.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	75,00	31,500
7.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,310	75,00	23,250
8.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	75,00	15,750
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,001	400,00	0,400
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,008	400,00	3,200
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,114	400,00	45,600
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,141	400,00	456,400
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,283	400,00	113,200
14.	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	38,200	350,00	13 370,000
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,310	75,00	23,250
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	75,00	9,000
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,452	75,00	183,900
18.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	11,760	35,00	411,600
19.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,320	35,00	11,200
20.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,130	35,00	4,550
21.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,225	500,00	112,500
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,005	400,00	402,000
23.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,230	75,00	92,250
24.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	8,691	400,00	3 476,400
		Total utilaje de construcții				25 118,64

Cheltuieli directe	lei	265 922,27
TVA	20,00 %	53 184,45

Total deviz:

**319 106,7
2**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia/Constructia liniei electrice Investitor
in cablu existent 0,4kV pentru alimentarea cu
energie electrica a constructiei cu nr.cad.
0100101638, str.Trandafirilor,17

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			45,815
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,434
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 083,00	7,290
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,800
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	35,00	10,290
2	Dl109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			275,610
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,360
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,7750	75,00	58,125
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	400,00	8,000
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	75,00	58,125
3	RpEJ04A	Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime)	m3			378,231
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5000	94,60	47,300
	9312040019600	Sapator	h-om	3,4000	94,60	321,640
	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,0014	4 200,00	6,236
	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,0007	4 200,00	3,055
4	RpEJ04B	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina	m3			83,356
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8600	94,60	81,356
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,000
5	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 755,385
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 755,385
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			435,385
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	435,385
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 541,608
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,300
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	75,00	707,308
8	GD60A	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm	buc			7 054,182
	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	41,6700	94,60	3 941,982
	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	7,0000	94,60	662,200

1	2	3	4	5	6	7
	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	7,0000	350,00	2 450,000
9	GD59A	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm / Teava PVC φ100	m			424,074 225,148
	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	1,9800	94,60	187,308
	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	0,4000	94,60	37,840
	25212167160029	Teava PVC d100	m	1,0030	42,00	42,126
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,400
	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	7,2000	2,00	14,400
	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	0,4000	350,00	140,000
10	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri / Teava PVC φ100	1 km			54 939,255 12 581,809
	1	Muncitor	h-om	133,0000	94,60	12 581,809
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	20 000,00	0,000
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 200,00	357,447
	530-018210	Tevi PVC d100	m	1 000,0000	42,00	42 000,000
11	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3			105,006 105,006
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	94,60	105,006
12	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			22,841 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	400,00	22,841
13	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura / Stilp 100x100x4 h=2m	buc			2 194,150 827,750
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,7500	94,60	827,750
	281110630204813	Stilp 100x100x4 h=2m	buc	1,0100	834,00	842,340
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	2,50	250,000
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	380,00	76,000
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	416,00	74,880
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	20,00	1,680
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	75,00	9,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	500,00	112,500
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=10 cm	m3			621,304 93,654
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	416,00	478,400
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,750
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,500
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			42 100,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	42 000,00	42 000,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	100,000
16	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			252,358 11,352
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	11,352
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 500,00	235,000
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	416,00	1,248
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,198
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	400,00	4,560
		2. Lucrari de montare				
17	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			754,152 219,472
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,472
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	63,00	9,450
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	14,00	2,380

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,00	0,900
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	27 000,00	405,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	500,00	50,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	35,00	26,950
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	400,00	40,000
18	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			91,302 82,302
	1	Muncitor	h-om	0,8700	94,60	82,302
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00003	14 000,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	400,00	4,000
19	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			281,534 229,878
	1	Muncitor	h-om	2,4300	94,60	229,878
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	14,00	5,460
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	7,00	7,000
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	56,00	2,296
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0390	500,00	19,500
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	75,00	1,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	400,00	15,600
20	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			363,251 265,826
	1	Muncitor	h-om	2,8100	94,60	265,826
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	67,00	0,536
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	14,00	7,420
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	45,00	1,350
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	30,00	2,100
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	7,00	42,700
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	83,00	0,415
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	108,00	5,184
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	35,00	2,520
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	500,00	2,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	35,00	2,100
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	75,00	28,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	400,00	1,600
21	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc			148,287 116,358
	1	Muncitor	h-om	1,2300	94,60	116,358
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	67,00	0,134
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2080	14,00	2,912
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0080	45,00	0,360
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	7,00	14,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	83,00	0,083
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	108,00	0,540
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	35,00	0,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	500,00	2,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	35,00	2,100
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	75,00	7,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	400,00	1,600
22	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc			453,280 261,096

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,7600	94,60	261,096
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,00	4,410
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	67,00	0,268
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	14,00	6,034
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	41,00	0,574
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,660
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0160	45,00	0,720
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	30,00	1,410
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	27 000,00	81,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	7,00	42,700
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	7,00	7,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	83,00	0,166
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	108,00	0,972
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	35,00	1,470
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	500,00	3,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,550
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	75,00	17,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	400,00	2,400
23	08-03-526-4	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 400	buc			545,669 341,506
	1	Muncitor	h-om	3,6100	94,60	341,506
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,00	4,410
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	67,00	0,469
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5760	14,00	8,064
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	41,00	0,574
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,660
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0260	45,00	1,170
	1019852	Vopsea	kg	0,0660	30,00	1,980
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	27 000,00	81,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	7,00	42,700
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	7,00	7,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	83,00	0,332
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0180	108,00	1,944
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	35,00	2,310
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	500,00	3,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,550
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3200	75,00	24,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	400,00	2,400
24	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			5 215,631 2 724,480
	1	Muncitor	h-om	28,8000	94,60	2 724,480
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	16 500,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	22,222
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	42 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	123,00	0,957
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,222
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	25,00	0,250
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИOC30"	kg	0,5000	75,00	37,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6300	500,00	815,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	75,00	481,500
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	75,00	481,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6300	400,00	652,000

1	2	3	4	5	6	7
25	08-02-145-4	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			3 148,063 1 210,880
	1	Muncitor	h-om	12,8000	94,60	1 210,880
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	16 500,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	17,778
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	42 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	123,00	1,039
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	50,00	2,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	25,00	2,400
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	75,00	37,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6200	500,00	810,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7900	75,00	209,233
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7900	75,00	209,233
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6200	400,00	648,000
26		Cablu de forta АПВзБ6Шп-1 4x240mm2	m			280,000 0,000
	0607026	Cablu de forta АПВзБ6Шп-1 4x240mm2	m	1,0000	280,00	280,000
27		Cablu de forta АПВзБ6Шп-1 5x185mm2	m			333,000 0,000
	0607027	Cablu de forta АПВзБ6Шп-1 5x185mm2	m	1,0000	333,00	333,000
28	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			4 431,560 615,807
	1	Muncitor	h-om	6,5100	94,60	615,807
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	500,00	2 119,863
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	400,00	1 695,890
29		Caramida	buc			6,500 0,000
	0607029	Caramida	buc	1,0000	6,50	6,500
30	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m			6 695,083 2 998,817
	1	Muncitor	h-om	31,7000	94,60	2 998,817
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	63,00	430,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	14,00	11,200
	1019031	Scoabe	10 buc	1,1000	15,00	16,500
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	10,00	125,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	41,00	16,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	3,00	37,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5600	500,00	783,333
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7500	150,00	1 462,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	35,00	110,833
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	35,00	75,833
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	400,00	626,667
31		Canal metalic cu capac (короб) 150x100	m			67,000 0,000
	0607030	Canal metalic cu capac (короб) 150x100	m	1,0000	67,00	67,000
32	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc			219,358 189,200
	1	Muncitor	h-om	2,0000	94,60	189,200
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	20 000,00	15,000
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	52 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	123,00	0,246
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	35,00	1,750

1	2	3	4	5	6	7
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	20,00	3,600
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	25,00	0,063
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	400,00	4,000
33		Mufa terminala 4KBHTπ 4*150-240 mm2 sau analog	buc			375,000 0,000
	0607032	Mufa terminala 4KBHTπ 4*150-240 mm2 sau analog	buc	1,0000	375,00	375,000
34		Mufa de conectoare IEK 5KBHTπ-150/240 5*150-240 mm2 sau analog	buc			743,000 0,000
	0607034	Mufa de conectoare IEK 5KBHTπ-150/240 5*150-240 mm2 sau analog	buc	1,0000	743,00	743,000
35	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc			224,358 189,200
	1	Muncitor	h-om	2,0000	94,60	189,200
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	20 000,00	20,000
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	52 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	123,00	0,246
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	35,00	1,750
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	20,00	3,600
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	25,00	0,063
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	400,00	4,000
36		Mufa de conectare 4CTπ-1 4*150-240 mm2 sau analog	buc			1 250,000 0,000
	0607035	Mufa de conectare 4CTπ-1 4*150-240 mm2 sau analog	buc	1,0000	1 250,00	1 250,000
37	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			2 628,273 784,233
	1	Muncitor	h-om	8,2900	94,60	784,233
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	18 000,00	1 440,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	42 000,00	140,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	63,00	49,140
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	500,00	70,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	35,00	88,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	400,00	56,000
38	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			4 494,493 1 570,360
	1	Muncitor	h-om	16,6000	94,60	1 570,360
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	42 000,00	280,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	63,00	56,700
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	18 000,00	2 280,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	500,00	110,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	35,00	109,433
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	400,00	88,000
		3. Utilaj				
39		Panou de evidenta a energiei electrice de Inom=400A BZUM-TF-01-400 sau analog	buc			5 923,000 0,000
	0607038	Panou de evidenta a energiei electrice de Inom=400A BZUM-TF-01-400 sau analog	buc	1,0000	5 923,00	5 923,000

1	2	3	4	5	6	7
40		Contor de energie electric, electronic, f=50Hz 220/380V, 5A de tip ZMG410CR sau analog	buc			8 498,000 0,000
	0607039	Contor de energie electric, electronic, f=50Hz 220/380V, 5A de tip ZMG410CR sau analog	buc	1,0000	8 498,00	8 498,000
41		Transformator de curent In=300A, Is=5A	buc			229,000 0,000
	0607040	Transformator de curent In=300A, Is=5A	buc	1,0000	229,00	229,000
42		Separator cu parghie PIIC-250	buc			1 391,000 0,000
	0607041	Separator cu parghie PIIC-250	buc	1,0000	1 391,00	1 391,000
43		Siguranta fuzibila 250A	buc			120,000 0,000
	0607042	Siguranta fuzibila 250A	buc	1,0000	120,00	120,000
44		Intreruptor automat BA88-35 cu MP211 250A	buc			2 361,000 0,000
	0607043	Intreruptor automat BA88-35 cu MP211 250A	buc	1,0000	2 361,00	2 361,000
45		Intrerupator parghie basculant VR32-400 3P 400 A	buc			592,000 0,000
	0607045	Intrerupator parghie basculant VR32-400 3P 400 A	buc	1,0000	592,00	592,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.